
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 16/03/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 4 Opere pubbliche, Attuazione, Espropriazioni-Fondo investim.

Occupazionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DECRETO DIRIGENZIALE N. 158 DEL 29/11/2011 - DELIBERAZIONE DI G.R.

N. 1971 DEL 16/11/2007 - INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER LA GIOVENTU'

ANNAULITA' 2007: EROGAZIONE SALDO FINALE DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO, IN

FAVORE DEL COMUNE DI SANT'ANGELO DEI LOMBARDI (AV) - C.F. 01608070643. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 

 PREMESSO 
• che, con L.R. n. 1 del 27/01/2012, sono state approvate le disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania (legge finanziaria 2012) e con L.R. n. 2 
del 27/01/2012 il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2012-2014; 

• che, con deliberazione di G.R. n. 24 del 14/02/2012,  è  stato approvato il bilancio gestionale 
2012 ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7 del 30/04/2002; 

• che, con deliberazione di G.R. n. 160 del 10/02/2007, è stato appostato sul cap. 2166 della 
U.P.B. 1.1.6 l’importo di € 710.000,00, per la realizzazione di interventi in materia di infrastrutture 
per la gioventù; 

• che, con deliberazione di G.R. n. 1971 del 16/11/2007, il suddetto importo di               € 
710.000,00 è stato ripartito tra i soggetti che avevano presentato domanda di contributo, di cui 
all’elenco allegato alla stessa sotto la lettera A); 

• che, tra i soggetti beneficiari,  figura il Comune di Sant'Angelo dei Lombardi (AV), cui è stato 
assegnato un contributo di € 70.000,00 per: ”Costruzione dell'impianto di illuminazione del 
terreno di gioco del nuovo campo sportivo in località Boschetto”; 

• che, con decreto dirigenziale n. 224 del 28/12/2007, il suddetto importo di                  € 
710.000,00 è stato impegnato sul capitolo 2166 della U.P.B. 1.1.6 del bilancio gestionale 2007, 
giusto impegno n. 7399 del 10/01/08, in favore dei soggetti beneficiari di cui all’elenco A, allegato 
alla deliberazione di G.R. n.1971 del 16/11/2007; 

• che, con decreto dirigenziale n. 2 del 30/01/2008, sono state approvate le “Linee di indirizzo per 
l’attuazione degli interventi in materia di infrastrutture per la gioventù”, le quali regolano, tra 
l’altro, le modalità di erogazione dei citati contributi; 

• che, con decreto dirigenziale n. 169 del 07/12/2010, è stato disposto il pagamento della somma 
di € 39.834,23, a favore del Comune di Sant'Angelo dei Lombardi (AV), quale 1° e 2° acconto 
(20%+60%) del contributo assegnato, per i lavori innanzi citati; 

• che, il Comune di Sant'Angelo dei Lombardi (AV) con nota, acquisita al protocollo del Settore 
Opere Pubbliche ai n. 0203848 in data 14/03/2011, ha richiesto l’erogazione del  saldo finale del 
contributo assegnato e trasmesso in allegato copia del verbale di ultimazione dei lavori e della 
determina n.132 del 23/02/2011 di approvazione del conto finale dei lavori; 

• che, con la suddetta determina n.132/2011 il, quadro economico è stato rimodulato, per una 
spesa complessiva di € 62.324,68, di cui € 55.193,49 per lavori, comprensivo di € 399,10 per 
oneri di sicurezza, e € 7.131,19 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

• che, con decreto dirigenziale n.158 del 29/11/2011, è stato disposto il pagamento dell’importo di € 22.490,45, quale ultima rata, a saldo del finanziamento rimodulato, per i lavori di:”Costruzione 
dell'impianto di illuminazione del terreno di gioco del nuovo campo sportivo in località Boschetto”.   

 
CONSIDERATO 

• che il Settore Entrate e Spesa con nota n. 35339 del 17/01/2012 , ha restituito il decreto n.158 
del 29/11/2011, al fine di riproporlo secondo la procedura prevista per la reiscrizione dei residui 
perenti sul competente capitolo del bilancio regionale per l'Esercizio Finanziario 2012, non 
avendo trovato, lo stesso, esecuzione entro il termine dell'Esercizio Finanziario 2011; 

 
RITENUTO 

• di dover riproporre la liquidazione e il pagamento a favore del Comune di Sant'Angelo dei 
Lombardi (AV) della somma di € 22.490,45, quale saldo finale del contributo assegnato, per i 
lavori di: ”Costruzione dell'impianto di illuminazione del terreno di gioco del nuovo campo sportivo 
in località Boschetto”. 

  
VISTI 

• la legge regionale n. 7/2002  “Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

• la legge regionale n. 1 del 27/01/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio  annuale 2012 
e pluriennale 2012-2014 (legge finanziaria regionale 20112)”; 

• la legge regionale n. 2 del 27/01/2012 “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2012-2014”; 

• la deliberazione di G.R. n. 24 del 14/02/2012 di approvazione del bilancio gestionale 2012; 
• la deliberazione di G. R. n. 211 del 01/02/2008 “Revisione codificazione SIOPE”; 
• la deliberazione di G.R. n. 2119 del 31/12/2008; 
• la deliberazione di G.R. n. 1971 del 16/11/2007; 
• il decreto dirigenziale n. 2 del 30/01/2008; 
• il decreto dirigenziale n. 224 del 28/12/2007; 
• il decreto dirigenziale n. 158 del 29/11/2011; 
• la nota n. 35339 del 17/01/2012 del Settore Entrate e Spesa; 

• il positivo controllo preventivo, contabile e gestionale, dei capitoli di bilancio di competenza del 
Settore OO.PP. operato dal Controller Contabile dell’Area Generale di Coordinamento Lavori 
Pubblici. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento e della espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal dirigente del Servizio 02  

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

• di revocare il decreto dirigenziale n.158 del 29/11/2011, restituito dal Settore Entrate e Spesa con 
nota n. 35339 del 17/01/2012 , non avendo trovato, lo stesso, esecuzione mediante ordinazione 
al pagamento entro il termine dell'Esercizio Finanziario 2011;  

• di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a favore del  Comune di Sant'Angelo dei Lombardi 
(AV) della somma di € 22.490,45, quale saldo finale del contributo assegnato, per i lavori di: 
”Costruzione dell'impianto di illuminazione del terreno di gioco del nuovo campo sportivo in 
località Boschetto”;   

• di fa gravare la somma di € 22.490,45 sulla U.P.B. 1.1.6 cap. 2166 residui passivi del bilancio 
gestionale 2012, cod. bil. 2-03-03, cod. gest. 2332, giusto impegno n. 7399 del 10/01/2008, 
assunto con decreto dirigenziale n. 224 del 28/12/2007; 

• di autorizzare il Settore Entrate e Spesa ad emettere il relativo ordinativo di pagamento per 
l’importo di € 22.490,45, a favore del Comune di Sant'Angelo dei Lombardi (AV) - P. IVA 
01608070643 - mediante bonifico bancario  - codice IBAN IT88 X010 1075 8100 0004 0000 002; 

• di inviare il presente decreto, ad avvenuta esecutività: 
a) al Settore delle Entrate e Spesa; 
b) alla Segreteria di Giunta; 
c) al Settore Stampa, Documentazione e BURC per la pubblicazione; 
d) all’Assessore ai LL.PP.;  
e) al Coordinatore dell’A.G.C. Lavori Pubblici; 
 f) al Comune di Sant'Angelo dei Lombardi (AV).   

  

 

    Il Dirigente del Settore 

              Ing. Luigi A. M. Cicalese 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012


	BURC n. 19 del  26 Marzo 2012

